advogados associados

BELO HORIZONTE, 1° DE NOVEMBRO DE 2019

ILMO.SR.
DR. MARCIO JUNPEI CRUSCA NAKANO
ADMINISTRADOR JUDICIAL DO PROCESSO n ° 5466021.56.2019.9.09.0051

LASSES'S DESENVOLVIMENTO LTDA - ME, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.037.706/0001-41, com sede na Rua Piaui, N° 69 — P1 e
P2, Bairro Santa Efigénia, CEP: 30.150-320, em Belo Horizonte - MG, neste ato
representado pela sécia administradora, ANA CAROLINA SANTANA LASSI, brasileira,
solteira, empresdria, portadora da cédula de identidade RG n° 144.037.486-70 —
SSP/MG, e CPF (MF) sob n° 074.488.986-70, nos autos da Acdo de Recuperacdo
Judicial em face de BATATAO COMERCIAL DE BATATAS LTDA, j& qualificada, vem a
presenca de Vossa Senhoria expor e requerer o seguinte:

A requerente é credora do valor de R$ 25.002,80 (vinte e cinco mil e dois reais e
oitenta centavos) em razdo da prestacdo de servicos de consultoria empresarial
contratados em abril de 2018. (doc. anexo) que atualizados até a data do despacho
gue admitiu a presente acdo de Recuperacdo Judicial perfazem o montante de R$
30.637,55 (trinta mil, seiscentos e frinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

Valor indice - Corregdo Juros 1% Valor dos Valor
Original IPCA IPCA a.m. Juros Atualizado
R$ 25.002,80 | 1,05634870 | R$ 26.411,68 16% 4.225,87 R$ 30.637,55

Insta salientar que a consultoria contratada foi inferrompida pela empresa
recuperanda, e o valor cobrado corresponde aos trabalhos elaborados durante o
primeiro més do projeto descrito na proposta aceita.

A vista do exposto, requer seja seu crédito acima apontado incluido/atualizado
no respectivo quadro geral dos credores, requerendo que todas as intimagodes sejam
procedidas nas pessoas dos advogados signatdrios do presente, com endereco na
Rua Sdo Paulo, n® 409, Sala 180, Centro, Belo Horizonte-Minas Gerais, CEP: 30170-902.
Telefone 31. 3586-5916.

Nestes termos
Pede deferimento

MARCIO DANIEL VERGARA GOMES
OAB/MG 148.520

EURICO DUARTE DE ASSIS
OAB/MG 124.948

DOUGLAS MARCELO MARIANNO FERNANDES
OAB/MG 123.819

Rua S&o Paulo | n2 409 | Conj. 1802 | bairro Centro | Bhte/MG | +55 31 3586.5916



NAKANO

BRI sOCIEDADE DE ADVOGADOS

Sao José do Rio Preto, 25 de setembro de 2019

A
LASSES S DESENVOLVIMENTO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 05.037.706/ 0001-41

RUA PIAUI, BL PILOTIS 169, , SANTA EFIGENCIA
BELO HORIZONTE -MG - CEP: 30.150-320

Ref.: Recuperagao Judicial de:
. Bau}tio Cumcrcia_ll de Batatas LTDA.; RF Comercial de Verduras ¢ Legumes LTDA.; Stiva
Indistria ¢ Comércio de Madeiras LTDA; Salim Badauy; Terezinha de Sousa Parro de
Badauy; Renan Parrode Badauy; Fabio Parrode Badauy; Licio Parrode badauy.

Procsson stz 21100505 Valor TS0
Ciomarca de Goinia/ GO Classificacao: Classe IV

ME/EPP

Carta Circular- Art.22,1, “a” - Lein® 11.101/2005

MARCIO JUMPEI CRUSCA NAKANO, advogado OAB/SP n. 213.097, s6cio administrador do
escritorio Marcio Nakano Gociedade Individual de Advocacia com endereco na Rua Dr.
Presciliano Pinto n. 3194, Alto Rio Preto, na cidade de Sao Jose do Rio Preto-SP, CEP 15.020.000,
telefone (17) 3520-0200, na qualidade de Administrador Judicial nomeado na RECUPERACAO
JUDICIAL das empresas acima referidas, em curso perante 0 E. Juizo da 17* Vara Civel e
Ambiental da Comarca de Goiania/GO, processo n. 5466021.56.2019.8.09.0051, comunica que
referida Recuperagao Judicial foi distribuida em 05/08/ 2019, tendo seu processamento deferido
por decisdo publicada em 16/08/2019 e comunicada ainda referidas empresas declaram-se
devedoras de V. 5a. no valor de R$25.002,80, classificado como CLASSETV - M E/EPP.

Havendo divergéncia a cerca dos dados acima informados, seja com relagao ac valor ou sua
classificacao, V. Sa., no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicagio do edital que refere-se 0
art. 52, § 1°, devera oferecer impugnacao (juntar documentos comprobatérios), nos termos do
artigo 7°§ 1° da Lei 11.101/2005, sbservando o contido no artigo 9%, a este adm;mstradnr.
preferencialmente para o e-mail: administrador@nakano.adv.br, ou no enderego informado

acima.
Art9° - A habilitagio de credito realizada pelo credor nos termos do art. 7°.§1°, desta Lei Devera conter:
I- 0 nome, o enderego do credor e o enderego em que recebera comunicagio de qualquer ate do processo, i
11- ) valor do credino, glualizado ate o datn da decretaciio da faléncia ou pedido de recupe rigio judicial, sus ongem &
classificagio; . _ Joitie
1l- Os documentos comprobatdrios do crédito ¢ 4 indicagho das demuis proyes a serem produzicic.
V- A indicagio da garantia prestada pelo devedor, s¢ houver & 0 respectivo instrumenta;
V- A especificaglo do objeto dn garantia que estiver na posse do credor 4o no original 04 pOT T

Pardgrafo anico. Os titulos e documentos que legitimam os credares deverfin sef exibi
autenticadas se estiverem juntados em outra processo.

Permanecemos a disposiao para esclarecimentos.

Atenciosamente,
RUSCA NAKANO
_ Administrador Judicial
pagina 1 de 1
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GOMES & ASSIS

il - - —

PROCURAGCAO

QUTORGANTE(s); LASSES'S DESENVOLVIMENTO LTDA - ME, pessoa juridica de
direito privado. Inscrita no CNPJ/MF sob o n® 05.037.706/0001-41, com sede na
Rua Piaui, N° é9 - P e P2, Bairro Santa Efigénia. CEP: 30.150-320, em Belo
Horzonte - MG, neste ato representado pela sécia administradora, ANA
CAROLINA SANTANA LASSI, brosieira, solteira, empresaria, portadora da
cedula de idenfidade RG n° 144.037.486-70 — SSP/MG. e CPF (MF) sob n®
074 488.984-70

OUTORGADO(s): EURICO DUARTE DE ASSIS, OAB/MG 124,948, MARCIO DANIEL
VERGARA GOMES, OAB/MG 148.520, DOUGLAS MARCELO MARIANNO
FERNANDES, OAB/MG 123.819, ambos com escritério na Rua $&o Paulo, n® 409,
sala 180, Centro, Belo Horizonte-Minas Gerais, CEP: 30170-902.

FODERES: Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito
ofs] OUTORGANTE(s) nomeialm) e constituilem) o OUTORGADO como
procuradores, concedendo-lhes, para tanto, com a cldusula ad judicia e
exfra judicia. todos os poderes para o foro em geral, perante pessoas juridicas
de direito publico, notadamente perante o Municipio, Estado e Unido, em
qualquer juizo, instancia ou fribunal, propondo confra quem de direito as
medidas e agoes que se fizerem necessdrios, e ainda confere poderes
especiais, para os fins do disposto no art. 105 doa CPC, podendo levantar
alvaras, reconhecer procedéncia de pedido, acordar, concordor, fransigir,
frmar compromissos. receber e dar quitacdo, desistir, interpor recursos,
renunciar a prazos, receber citacdes e praficar todos os demais atos
necessarios ao bom e fiel cumprimento do presente mandaoto, inclusive
substabeleceé-lo no lodo ou em parte, tento o presente mandato a finalidade
especifica de representar o OUTORGANTE acima qualificado na agdo de
recuperacao judicial em face de BATATAO COMERCIAL DE BATATAS LTDA. e
outros, perante a 17° Vara Civel e Ambiental da Comarca de Goiania - GO,
processo n® 54646021.56.2019.9.09.0051.

Belo Horizonte, 18 de outubro de 2019.

VU gy

CNPJ/MF n® 05.037.706/0001-41

fua 5ho Paulo | n® 4089 | Conj, 1802 | bairro Centro | Bhte/MG | +55% 31 35HE5916

[8 PhotoScan do Google Fotos



Douglas

De: Isabele Araujo <isabele.araujo@grupolasses.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 25 de outubro de 2019 15:30

Para: contratos@grupolasses.com.br

Assunto: ENC: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita
Anexos: termo de aceite lasse's.pdf

De: Fabiana Calixto [mailto:batataogerencia@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 21 de margo de 2018 10:27

Para: isabele.araujo@grupolasses.com.br

Assunto: Fwd: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita

Bom dia,

Segue em anexo, Termo de Aceite devidamente assinado.
Aguardamos a Minuta do Contrato.

Grata,

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Fabiana Calixto <batataogerencia@gmail.com>

Data: 20 de margo de 2018 12:16

Assunto: Re: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita
Para: Renan Badauy <renan.badauy@batataocomercial.com.br>

Boa tarde,
Estarei preenchendo e enviando o Termo de Aceite, ainda hoje.
Fabiana

Enviado de myMail para i0S

terca-feira, 20 de marco de 2018 08:49 -0300 de Renan Badauy <renan.badauy(@batataocomercial.com.br>:

--------- Mensagem encaminhada ---------

De: Renan Badauy <renan.badauy@batataocomercial.com.br>
Data: ter, 20 de mar de 2018 as 08:49

Assunto: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita
Para: Maria Cecilia Badauy <ceciliabadauy@gmail.com>

--------- Mensagem encaminhada ---------

De: Luiz Henrique Barbosa <luiz.barbosa@grupolasses.com.br>
Data: ter, 20 de mar de 2018 as 08:04

Assunto: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita

Para: <renan.badauy@batataocomercial.com.br>

Cc: Isabele Araujo <isabele.araujo@grupolasses.com.br>

Bom dia Renan,

Segue a proposta para assinar o termo de aceite. Apos o termo de aceite que iremos confeccionar a minuta do
contrato.

Abrago,



Fabiana Elias Calixto
(62)9.9973-3506



Douglas

De: Isabele Araujo <isabele.araujo@grupolasses.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 25 de outubro de 2019 15:30

Para: contratos@grupolasses.com.br

Assunto: ENC: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita

De: Fabiana Calixto [mailto:batataogerencia@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 21 de margo de 2018 13:11

Para: Isabele Araujo <isabele.araujo@grupolasses.com.br>
Assunto: Re: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita

NOME DA EMPRESA( FANTASIA): BATATAO

NR DE LOJAS: 02- MATRIZ E FILIAL( 2 SEGMENTOS- COMERCIO DE BATATAS, CEBOLAS,
KABOTIA E ALHO E ATENDIMENTO A COZINHAS INDUSTRIAIS, COM COMPRA E VENDA DE
HORTIFRUTTI)

SOCIEDADE CONSTITUIDA DE 02 SOCIOS: RENAN PARRODE BADAUY E FABIO PARRODE
BADAUY

RESPONSAVEL PELA ADMINISTRACAO: RENAN PARRODE BADAUY

EMAIL: RENAN.BATATAO@BATATAOCOMERCIAL.COM.BR

TELEFONE/CELULAR: (62)99631-7200

ENDERECO:ROD- BR 153 KM 5,5 GP06 BOXES17/21-CEASA

GOIANIA-

DADOS PARA FATURAMENTO

RAZAO SOCIAL-BATATAO COMERCIAL DE BATATAS LTDA
CNPJ: 03.816.156/0001-33

IE: 103.272.070

SOCIO ADMINISTRADOR :RENAN PARRODE BADAUY
NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

PROFISSAO: EMPRESARIO

IDENTIDADE: 1082326 SSP/GO

CPF.: 290.292.791-68

Estou a disposi¢ao para qualquer esclarecimento.

Obrigada
Fabiana

Em 21 de marco de 2018 11:33, Isabele Araujo <isabele.araujo@grupolasses.com.br> escreveu:

Fabiana, bom dia!



Muito obrigada pelo retorno e pela preferéncia!

Consegue nos enviar o formulario preenchido para retornarmos com o contrato?
Desde ja obrigada e tenho certeza que serd um projeto de muito sucesso.
Atenciosamente;
' L L ] }
(:/

Q[UL}{J'HSSG'S Isabele Aratjo

Grupo Lasse’s |www.grupolasses.com.br

Skype: Isabellesistemas
55-31-3214-0860 | 55-31-99218-1015

Apresentacdo Grupo Lasses

Presentation Lasses Group

"As informagdes existentes nesto mensogem e nos orguivos onexodos sBo poro uso restrito. A
utilizapdo, divulgactio, copio ou distribuicdo dessa mensogem por qualguer pessoa diferente do destinatdrio é
proibido. Ainda, fica proibido o utilizogdo dos documentos/informagdes pelos envolvidos ou terceiros sem o previa
outorizacdo do sew titular. Se essa mensagem foi recebida por engano, favor excluf-la e informar ao remetente pefo
enderego eletrdnico acima.”

De: Fabiana Calixto [mailto:batataogerencia@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 21 de margo de 2018 10:27

Para: isabele.araujo@grupolasses.com.br

Assunto: Fwd: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita

Bom dia,



Segue em anexo, Termo de Aceite devidamente assinado.
Aguardamos a Minuta do Contrato.
Grata,

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Fabiana Calixto <batataogerencia@gmail.com>

Data: 20 de marco de 2018 12:16

Assunto: Re: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita
Para: Renan Badauy <renan.badauy@batataocomercial.com.br>

Boa tarde,
Estarei preenchendo e enviando o Termo de Aceite, ainda hoje.

Fabiana

Enviado de myMail para iOS

terca-feira, 20 de marco de 2018 08:49 -0300 de Renan Badauy
<renan.badauy(@batataocomercial.com.br>:

--------- Mensagem encaminhada ---------

De: Renan Badauy <renan.badauy@batataocomercial.com.br>
Data: ter, 20 de mar de 2018 as 08:49

Assunto: Fwd: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita
Para: Maria Cecilia Badauy <ceciliabadauy@gmail.com>

--------- Mensagem encaminhada ---------

De: Luiz Henrique Barbosa <luiz.barbosa@grupolasses.com.br>
Data: ter, 20 de mar de 2018 as 08:04

Assunto: Proposta - Assinatura do Termo de Aceita

Para: <renan.badauy(@batataocomercial.com.br>

Cc: Isabele Araujo <isabele.araujo@grupolasses.com.br>

Bom dia Renan,



Segue a proposta para assinar o termo de aceite. Apds o termo de aceite que iremos confeccionar a
minuta do contrato.

Abraco,

Fabiana Elias Calixto

(62)9.9973-3506

Fabiana Elias Calixto
(62)9.9973-3506



16/04/2018

N°:2018/201

o) lasse’s

.. NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Codigo de Verificagao:

Emitida em:

16/04/2018 as 15:29:28

LASSE S DESENVOLVIMENTO LTDA.
CPF/CNPJ: 05.037.706/0001-41

Competéncia:

16/04/2018

c93ff52f

Inscricdo Municipal: 0172999/001-8

informatica
Belo Horizonte
Telefone:

RUA PIAUI, 69, BLOCO PILOTIS 1, Santa Efigénia - Cep: 30150-320

MG
Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 03.816.156/0001-33
BATATAO COMERCIAL DE BATATAS LTDA

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

ROD BR 153, KM 5,5, GP 06, BOXES 17/21, JARDIM GUANABARA - Cep: 74675-090

Goiania
Telefone: Nao Informado

GO
Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)

REFERENTE AOS SERVICOS PRESTADOS.

Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)
0802-0/01-88 / Instrucao e treinamento, avaliacao

de conhecimentos de quaisquer natureza

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

8.02 / Instrucao, treinamento, orientacao pedagogica e educacional, avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operagao:
Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos:

R$ 25.000,00

Valor dos servicos:

R$ 25.000,00

(-) Descontos:

(-) Retencdes Federais:
(-) ISS Retido na Fonte:
Valor Liquido:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

R$ 25.000,00

RS 0,00 (-) Deducoes:
R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado:
RS 0,00 (=) Base de Calculo:

(x) Aliquota:
(=)Valor do ISS:

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.

Ddavidas: SIGESP

https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

i

RS 0,00
RS 0,00
RS 25.000,00

BH
NOTA
10
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grupolasse’s

SOLUCOES PERSONALIZADAS PARA OS
NEGOCIOS



O GRUPO LASSE’S

Conheca nossa historia.

Somos reconhecidos por ajudar
negocios a construir resultados
excepcionais.

Sustentabilidade
e
Inovacao

Agilidade
e
Transparéncia

www.grupolasses.com.br



Proposta $110.00.18

6D

grupolasse’s

-

Reestrutura¢ao Organizacional
Badauy Goiania



Proposta $110.00.18
19 de marco de 2018.

Ao
Badauy - Goiania
At.: Sr. Renan Badauy

Prezada Renan,

Antecipadamente, expressamos nossa satisfacao pela oportunidade do envio desta proposta para prestacao de servigos
profissionais de consultoria.

Nossa proposta compreende a prestacdao de servicos de consultoria, que sera detalhado a seguir, cuja finalidade e
objetivo principal: “Auxiliar o Badauy de Goiania na Reestruturacdo Organizacional do seu negdcio”.

No aguardo de que esta proposta atenda as suas expectativas, permanecemos a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos que se facam necessarios.

Atenciosamente,

chy@« R, A= f omi@' 5%%% 5@%@ ('):)

grupolasse’s

Adler dias Daniel Lasse



METODOLOGIA
BADAUY GOIANIA

Metodologia



METODOLOGIA
BADAUY GOIANIA

Para que os resultados projetados acontecam e as metas de reestruturacao sejam alcancadas, teremos uma
abordagem em 4 macro etapas:

1. Analise do Desempenho Econdmico, Financeiro e Operacional;

2. Protecdo e Melhoria do Caixa;

3. Recuperacdo Econdmica do Negocio;

4. Sistematica de acompanhamento dos resultados e analise dos desvios.



METODOLOGIA
BADAUY GOIANIA

Analise do Desempenho Econdmico, Financeiro e Operacional;

* |dentificacdo dos demonstrativos atuais (Balanco, DRE e Fluxo de Caixa)
* Analise da confiabilidade dos dados e dos controles;

e Estruturacdo da DRE, Balanco e DFC;

* Projecdo de Resultados para 2018 e 2019;

e Contrucao do simulador de resultados atuais e futuro;

* |dentificacdao da necessidade de resultados (caixa e econdmico);

* Definicdao das metas necessarias para a reestruturacao.



METODOLOGIA
BADAUY GOIANIA

Protecao e Melhoria do Caixa;

* Analise da necessidade de capital de giro e do capital de giro atual,

* Analise do ciclo financeiro (contas a pagar, contas a receber e estoque);
e Analise dos empréstimos, perfil e taxas;

* Projecdo do Fluxo de Caixa;

e Definicao das metas necessarias para proteger o caixa;

e Elaboracdo do plano de a¢ao para alcancar os resultados.



METODOLOGIA
BADAUY GOIANIA

Consumo

Recuperacdao Econdmica do Negdcio; Reduzido
* Levantamento detalhado das margens x volume; s
* Levantamento detalhado dos custos e despesas; S
* Analise da eficiéncia de cada gasto e identificacao de lacunas;
e Elaboracao do plano de ag¢ao para alcancar os resultados.§ RECEITA L P "REW@
i (-) GASTOS ¥
EBITDA *

*
¢ Maior Fatia
do Mercado

VOLUME

PRECO

9 ('8:)



METODOLOGIA

BADAUY GOIANIA I
a

Sistematica de acompanhamento dos resultados e analise dos desvios.

* O ritual de gestao e analise periddica dos resultados é implantado seguindo um cronograma com as datas

~

das reunites de acompanhamento.

Diretoria + Geréncia

Geréncia + Supervisao
+ Operacgao

grupolasse’s

Frequéncia: Semanal e
Mensal (agoes +
resultados)

Frequéncia: Didrio (agoes)
e semanal (resultados)

o
@



METODOLOGIA
BADAUY GOIANIA

Sistematica de Acompanhamento dos Resultados
Neste ritual, os valores real x meta sdo analisados e agdes corretivas sdo estabelecidas em caso de desvio.

Atuar Corretivamente S :
1
|

1- Identificacdao dos desvios

2- |Identificacdao das causas dos desvios g ) .
( o .) == Cliente

3- Identificacao de agdes corretivas

RESULTADO
ATINGIDO?

4- Elaboracdo do plano de acao

|
Padronizar “ocu | awn | Qumio | como | :
|

Para prevenir a reincidéncia do Problema e
garantir o resultado.



METODOLOGIA
BADAUY GOIANIA

Qual o segredo
do sucesso?

12

Lideranga

Ritual de Metas

Gest3o (.\(:).) Desafiadoras

e alcancaveis

Analise
Detalhada



INVESTIMENTO
PROPOSTA COMERCIAL

Honorarios

Inicialmente, gostariamos de registrar que na formulacao de nossos
honorarios propostos a seguir, foram considerados nossa satisfacao
em termos sido consultados por V. Sa. nesse processo.

Para execucdo dos servigos profissionais a serem prestados a V. Sa.,
em conformidade com o detalhamento contido nesta proposta e
considerando a categoria dos consultores programados para este
trabalho e estimativa do numero de horas a serem alocadas,
estamos estimando nossos honorarios em doze (12) parcelas
sendo: Da 12 a 62 parcelas serdo valores iguais e mensais a RS
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e da 72 a 122 parcelas serao
valores iguais e mensais a RS 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). A
primeira parcela devida 15 dias apds o inicio do projeto.

Estdo incluidos em nossos honorarios o ISS—Impostos sobre
Servigos, IRPJ, CSLL, PIS/Pasep, CPP e a COFINS. Ndo estdo inclusas
as despesas com viagens e hospedagem, as quais, quando

antecipadas pela Lasse’s, deverao ser reembolsadas pelo
Contratante. Salientamos que essas despesas, devidamente
controladas, serdo incorridas exclusivamente em situacdes

inerentes a prestagao de Nn0ssos servicos.
Este termo vigorara a partir da data de assinatura deste aceite.

Aceitacao pelo Contratante:

Badauy

Nome: Renan Badauy



TERMO DE ACEITE

FORMULARIO

Nome da empresa (Fantasia):

Numero de Lojas:

Sistema:

Responsavel:

E-mail:

Telefone/ Celular:

Endereco:

Dados para Faturamento

Razado Social:

CNPJ:

IE:

Sacio Administrador:

Nacionalidade/ Estado Civil /
Profissao:

Identidade / CPF:




LUIZ HENRIQUE BARBOSA

Grupo Lasse’s | www.grupolasses.com.br
luiz.barbosa@grupolasses.com.br
§5-31-2511-4116 | 55-31-98425-1437

.) Rua Piaui, 69 | P1, P2
(. Santa Efigénia — BH — MG
’ CEP: 30150-320
QFUDO|aSSG S (31) 3214-0860

lasse's olasse’s o)lasse’s (31) 2511-4116

servigos consultoria informatica
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INVESTIMENTO
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WWWw.celnygatetiuc.cutinu
Fale com a Cemig 116 | Cemig Torped

81 180000116 / lasc. Estacual 062 322138 008/ Tarita Social de Energia Eltrica - TSEE fo
Letn” 10 438, de 26 co 2

| A1 - CEP 30'%0-1)!' - Belo Horomte - MG

DA ME

E.MG

1A ELETRICA

Subclasse Modalidade Tarifaria ‘ Datas de Leitura Data de |
itros Servigos Convencionai B3 l Anterior  Atual Proxima 06/06:
» Outras Ativ _ 1 07165 06/06 05/07 B
| Informacodes Técicas 2
Medicao Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Multiplicagao Consum
2925011634 80458 | 81 387 1 1.52¢




Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servicos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracao
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certidao Simplificada

Certificamos que as informacdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: LASSE S DESENVOLVIMENTO LTDA. - ME
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Nudmero de Identificagdo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
3120648751-2 05.037.706/0001-41 02/05/2002 02/05/2002

Endereco Completo:
RUA PIAUI 69 BLOCO PILOTIS 1 - BAIRRO SANTA EFIGENIA CEP 30150-320 - BELO HORIZONTE/MG
Objeto Social:

ATIVIDADE PRINCIPAL: CURSO DE APRENDIZAGEM E TREINAMENTO GERENCIAL DE SISTEMAS (CNAE
8599-6/04).ATIVIDADE SECUNDARIAA)COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
(CNAE 4751-2/01) EB)COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (CNAE 4651-6/ 02

Capital Social: R$ 10.000,00 Microempresa ou Prazo de Duragéo
DEZ MIL REAIS Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: R$ 10.000,00 Porte INDETERMINADO
DEZ MIL REAIS MICRO EMPRESA

(Lei Complementar

n°123/06)

Sécio(s)/Administrador(es)
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participacédo Funcéo
034.127.756-81 ADLER THADEU DIAS XXXXXXX R$ 250,00 Sacio / Administrador
079.488.986-70 ANA CAROLINA SANTANA LASSI XXXXXXX R$ 1.000,00 Sacio / Administrador
040.889.116-52 DANIEL SANTANA LASSE XXXXXXX R$ 8.750,00 SOCIO
Status: XXXXXXXX Situagdo: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 11/10/2016 Numero: 5886207
Ato 002 - ALTERACAO

Evento(s) 2244 - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

2211 - ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
020 - ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

2015 - ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

2001 - ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

2005 - SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Empresa(s) Antecessora(s)
Nome Anterior Nire Numero Aprovacdo UF  Tipo Movimentagédo

LASSE'S INFORMATICA LTDA -ME XXXXXXX 5886207 xx  ALTERACAO DE NOME
EMPRESARIAL

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 20 de Setembro de 2018 14:07

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada digitalmente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMG (http://www.jucemg.mg.gov.br) e cliqgue em validar certiddo. A
certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validagao por envio de arquivo (upload)

2) Validagéao visual (digite o n® C180002283359 e visualize a certidao)
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